

اخبار

تصویب ۲ فوریت طرح الزام دولت برای جبران خسارات اقدامات آمریکا

نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی صبح دیروز پارلمان ۲فوریت طرح الزام دولت به پیگیری جبران خسارات ناشی از اقدامات و جنایات آمریکا علیه ایران و اتباع ایرانی را مورد بررسی قرار دادند. به گزارش تسنیم، وکلای ملت در نهایت با ۲فوریت طرح این با ۱۸۱ رای موافق، ۶ رای مخالف و ۸ رای ممتنع از مجموع ۲۱۶ نماینده حاضر در صحن علنی موافقت کردند. این طرح دارای یک مقدمه توجیهی و ۵ ماده است که در صورت تصویب کلیات و جزئیات این طرح در صحن مجلس، دولت موظف می‌شود اقدامات لازم را برای اخذ غرامت کامل از دولت آمریکا به جهت نقض این کشور در کودتای ۲۸ مرداد ۳۲، کودتای توزه، جنگ تحمیلی، شهادت بیش از ۲۲۲ هزار نفر در جنگ تحمیلی، و شهادت بیش از ۱۷ هزار شهید ترور و دیگر جنایات این کشور علیه ملت ایران انجام دهد.

■ ■ ■

واکنش هاشمی به دیدار فائزه وکشی هاشمی به دبیدار فائزه با بهاییان

حجت‌الاسلام هاشمی‌رفسنجانی، رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام در دیداری که با مسیح مجهری، مدیر مسئول روزنامه جمهوری اسلامی داشت، در واکنش به دیدار فائزه هاشمی با عناصر بهایی گفت: فائزه اشتباهی کرده و باید آن را تصحیح و جبران کند. هاشمی‌رفسنجانی افزود: فرقه ضاله بهاییات یک فرقه استعمارساخته و منحرف است که همیشه با همین انحراف شناخته شده و ما همیشه از این فرقه تبری جستہ و می‌جویم. گفتنی است این مطلب را دفتر رئیس مجمع تشخیص مصلحت با سران بهاییات در ایران و متهم کردن ایران به نقض حقوق بشر، جان کربی، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا بیاتیه منداخه‌جویانه واشنگتن درباره درخواست آزادی اعضای ارشد فرقه ضاله بهاییات ر منتشر کرد. در این بیاتیه آمده است: ما به جامعه بین‌الملل می‌پیوندیم و ادامه حبس این زندانیان را محکوم می‌کنیم و از جمهوری اسلامی ایران می‌خواهیم آنها را فوری آزاد کند.

■ **افزای خطا نکرده!**

اظهارات منتشرشده شده به نقل از هاشمی در حالی است که فائزه هاشمی رفسنجانی در گفت‌وگو با یورونیوز دیدارش با اعضای فرقه ضاله بهاییات را خطا ندانست و گفت: عکس‌العمل مخالفان غیرمنطقی است.

■ ■ ■

توضیح ناجا در باره دستگیری یکی از عوامل انفجار حزب جمهوری اسلامی

سردار سعید منظرالمهدی، سخنگوی ناجا در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به خبرها و گمانه‌زنی‌هایی که درباره دستگیری یکی از افراد دخیل در انفجار دفتر حزب جمهوری اسلامی منتشر شده بود، گفت: «نتلسفانه در برخی رسانه‌ها درباره نام این فرد و همچنین اتهامش اخبار نادرستی منتشر شده بود. فرد دستگیر شده یک زن بوده که در ماجرای انفجار در دفتر حزب جمهوری اسلامی دست داشته است.» وی با

بیان اینکه این فرد از عناصر گروهک تروریستی منافقین بوده و در کشور آلبانی سکونت داشته است، ادامه داد: «پس از صدور اعلان فرمز از سوی اینترپل برای این فرد، سرانجام نامبرده طی روزهای گذشته از سوی پلیس این کشور شناسایی و دستگیر شد.» سخنگوی ناجا، گفت: «اعلان فرمز اینترپل به منزله جلب سیار است که درباره این فرد اجرا شده و در نهایت دستگیر شد.»

■ ■ ■

حدادعادل: مجلس دهم فضای اصولگرایی خود را از دست نداد

غلامعلی حدادعادل رئیس فراکسیون اصولگرایان مجلس نهم در آخرین جلسه این فراکسیون ضمن تشکر از همه اعضای این فراکسیون اظهار داشت: در مجلس نهم سعی کردیم مواضع ارزشی و اسلامی خود را حفظ کرده و از اصول خود عدول نکنیم. به گزارش فارس، وی افزود: با اینکه به لحاظ عددی اکثریت نبودیم اما در بسیاری از امور مجلس، فراکسیون اثرگذار بود و این به دلیل انسجام درونی ما بود که باید به حساب اخلاص دوستان گذاشت. رئیس فراکسیون اصولگرایان همچنین تصریح کرد: در رای اعتمادها و استیضاح‌ها انسجام درونی ما خود را نشان می‌داد و در بسیاری موارد نتیجه‌بخش نیز بود. حدادعادل بر همین اساس اضافه کرد: از دیگر ویژگی‌های مهم اعضای فراکسیون اصولگرایان این بود که ریزشی وجود نداشت. تا مانند بعضی نان را به نرخ روز بخورد بلکه بر سر مواضع خود ایستادند و حاضر نشدند به خاطر رای هر کاری کنند. وی در بخش دیگری از سخنان خود عنوان کرد: اگرچه در تهران جناح رقیب پیروز شد اما در مجموع مجلس فضای اصولگرایی خود را از دست نداد.

وزیر خزانه‌داری آمریکا ۳ روز پس از جلسه کری با مدیران بانک‌های اروپایی برای مبادله بانکی با ایران:

تحریم ادامه دارد



نما

رئیس بانک اج‌اس‌بی‌سی: با ایران تجارت نمی‌کنیم

بعد از اینکه جان کری، وزیر خارجه آمریکا روز پنجشنبه با نمایندگان بانک‌های بزرگ جهان در لندن دیدار و به آنها اعلام کرد به خاطر معاملات قانونی با ایران تنبیه نخواهند شد، اج‌اس‌بی‌سی بزرگ‌ترین که عباس عراقچی، عضو ارشد تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای ایران گفته «ماموران خزانه‌داری آمریکا در کشورهایی که می‌خواهند شرکت‌های آنها با ایران رابطه برقرار کنند، شیطنت می‌کنند.» همین دخالت‌ها باعث شد ایران که به گفته ولی‌الله سیف، رئیس کل بانک مرکزی از برجام «تقریبا هیچ چیز» به دست نیاورد، محمدجواد ظریف را برای شرکت در اجلاس تغییرات آه‌بوها به آمریکا بفرستد تا در حاشیه این اجلاس با جان کری همتای آمریکایی‌اش دیدار کند و از وی بخواهد آمریکا در ارتباطات ایران با سایر کشورها مداخله نکند. وزیر خارجه آمریکا هم ظاهرا براساس همین درخواست طرف ایرانی، با مدیران بانک‌های بزرگ اروپایی دیدار کرد. در این دیدار کری از سویی خواستار همکاری بانک‌ها با تهران شد و از سوی دیگر از ابراز نگرانی‌های پیاپی از رفتار ایران گفت تا عملا پالس‌های لازم را به بانک‌های اروپایی داده باشد. به گزارش خبرگزاری‌ها، بانک‌های بزرگ اروپا در این دیدار یک شرط برای همکاری با ایران گذاشته‌اند، آن هم تضمین کتبی آمریکا برای این مبادلات اقتصادی بود. آمریکا این شرط را رد کرد و حاضر به ارائه تضمین و تعهد به بانک‌های اروپایی نشد. معانعت آمریکا از ارائه تضمین به جای توصیه‌های شفاهی بدین معناست که این کشور تمایلی به از روی کاغذ به صحنه عمل آمدن برجام و در واقع تحقق آن ندارد. اظهارات اخیر وزیر خزانه‌داری آمریکا نیز در همین راستا تفسیر می‌شود. جک لو که وزار‌تخانه‌اش مسؤول اصلی کنترل تحریم‌های ایران و منافع ایران در پسابرجام است، با بیان اینکه تحریم‌های ایران همچنان برقرار است، تاکید کرد: شرکت‌هایی که ریسک سرمایه‌گذاری و تجارت را در ایران نادیده می‌گیرند باید بدانند واکنش آمریکا حتمی است. به گزارش تسنیم، او که در صبحانه کاری خبرنگاران

سخن می‌گفت، در پاسخ به این سوال که آیا شما می‌خواهید به مقاله صاحب‌منصبان حقوقی بانک «اج‌اس‌بی‌سی» در وال‌استریت‌ژورنال پاسخ دهید که گفته‌اند در نظر ندارند هیچ تجارت جدیدی با ایران انجام دهند، گفت: به نظر من، سیاست دولت آمریکا بسیار روشن است. ما در سراسر دولت آمریکا تلاش کرده‌ایم حداکثر فشار را بر ایران برای مدت‌های طولانی وارد کنیم که پای میز (مذاکره) بیاید و درباره حل‌وفصل موضوعات هسته‌ای، مذاکره کند تا ما بتوانیم ایران را وادار کنیم از ساخت سلاح هسته‌ای عقب بنشیند و تمام راه‌های منتهی به تولید سلاح هسته‌ای را ببندد. لو افزود: ما به آن [اهداف] از مذاکرات دست یافتیم. وی تاکید کرد: هدف تحریم‌ها این است که شما تحریم‌هایی را به اجرا می‌گذارید که تا نتیجه‌ای برسد که در این مورد، توافق هسته‌ای بود. آنگاه شما باید تحریم‌ها را بردارید، اگرنه هیچ انگیزه‌ای برای به دست آمدن نتیجه سیاست‌گذاری‌ای که شما به دنبال آن هستید از طریق تحریم‌ها وجود نخواهد داشت. وزیر خزانه‌داری آمریکا ادامه داد:

وزیر خزانه‌داری آمریکا ۳ روز پس از جلسه کری با مدیران بانک‌های اروپایی برای مبادله بانکی با ایران:

تصویب ۲ فوریت طرح الزام دولت برای جبران خسارات اقدامات آمریکا

نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی صبح دیروز پارلمان ۲فوریت طرح الزام دولت به پیگیری جبران خسارات ناشی از اقدامات و جنایات آمریکا علیه ایران و اتباع ایرانی را مورد بررسی قرار دادند. به گزارش تسنیم، وکلای ملت در نهایت با ۲فوریت طرح این طرح با ۱۸۱ رای موافق، ۶ رای مخالف و ۸ رای ممتنع از مجموع ۲۱۶ نماینده حاضر در صحن علنی موافقت کردند. این طرح دارای یک مقدمه توجیهی و ۵ ماده است که در صورت تصویب کلیات و جزئیات این طرح در صحن مجلس، دولت موظف می‌شود اقدامات لازم را برای اخذ غرامت کامل از دولت آمریکا به جهت نقض این کشور در کودتای ۲۸ مرداد ۳۲، کودتای توزه، جنگ تحمیلی، شهادت بیش از ۲۲۲ هزار نفر در جنگ تحمیلی، و شهادت بیش از ۱۷ هزار شهید ترور و دیگر جنایات این کشور علیه ملت ایران انجام دهد.

صهیونیستی و ترویج ایران‌هراسی را مانع عملیاتی شدن برجام معرفی کرده است. شامگاه شنبه عباس عراقچی، معاون امور حقوقی و بین‌الملل وزیر امور خارجه در گفت‌وگوی تلفنی با خبر ۲۱ به گوشه‌ای از این موانع اشاره کرد و گفت: هنوز بانک‌های بزرگ اروپا تعاملات خود را با بانک‌های داخل کشور آغاز نکرده‌اند اما برخی بانک‌های متوسط و کوچک آن قاره تعامل و گشایش ال‌سی‌با بانک‌های ایران داشته‌اند. وی گفت: تداخل تحریم‌های اولیه و لایه‌های تندرو رژیم صهیونیستی و عربستان در داخل آمریکا به منظور ایران‌هراسی باعث شده است بانک‌های اروپایی اعتماد لازم را برای همکاری با بانک‌های ایرانی نداشته و در تردید باشند. عراقچی با بیان اینکه ما در این مدت در وزارت امور خارجه برای رفع این مشکل فشارهایی را به طرفه‌های مقابل وارد کرده‌ایم، افزود: این اقدامات باعث شد دولت‌های اروپایی و آمریکایی حرکت‌هایی داشته باشند اما هنوز این موضوع با تعلل پیش می‌رود و به نظر می‌رسد این معضل به تدریج رفع می‌شود البته ضعف در انضباط مالی بانک‌های داخلی نیز در باقی ماندن این مشکل بی‌تاثیر نبوده که در این باره بانک مرکزی در تلاش برای رفع آن است. وی گفت: فشار لایه تندروی داخل آمریکا به دولت اوپاما برای ممانعت از خرید آب سنگین ایران به اندازه‌ای بود که گفتند اگر دولت از ایران آب سنگین خریداری کند به این کشور مشروعیت و اعتبار می‌دهد. عراقچی افزود: ما به اندازه کافی آب سنگین داریم و اضافه آن را صادر می‌کنیم و اقدام دولت آمریکا در خرید از ایران نشان‌دهنده توجه به کالای راهبردی و رسمیت دادن به فعالیت هسته‌ای کشورمان است.

رئیس ستاد پیگیری اجرای برجام تاکید کرد: دولت اوپاما و اروپایی‌ها چون برجام را در دستاورد می‌دانند می‌خواهند حیات برجام ادامه داشته باشد تا جمهوری اسلامی ایران را در مسیر برجام نگه دارند بنابراین می‌خواهند تا می‌توانند به تعهدات خود عمل کنند که البته فشارها و لایه‌هایی در تندی این موضوع نقش دارد.

بنده در دومین جلسه فرماندهان نیروی دریایی ارتش‌های کشورهای ساحلی دریای خزر حضور یافتم. جلسه فشرده خوبی برگزار شد و توافقات اجلاس اول مورد بررسی مجدد قرار گرفت و درباره بند بند آن مذاکراتی انجام شد و به دلیل اینکه نداشتن جمهوری اسلامی ایران جامع و کامل بود مورد قبول کشورهای عضو این اجلاس قرار گرفت. جانشین فرمانده نیروی دریایی ارتش تصریح کرد: در این اجلاس میاحث برقراری امنیت، امداد و نجات در دریا، دید و بازدید، تعاملات آموزشی و تبادلات تجربه و اطلاعات مطرح شد و در تفاهنامه آورده شد و مقرز شد وزارت خارجه کشورهای عضو، بررسی دیپلماتیک خود را بر روی آن انجام دهند و ما پیشنهاد کردیم اجلاس بعدی در جمهوری اسلامی ایران برگزار شود و همگی با آن موافق بودند اما هنوز زمان آن مشخص نیست. دریادر بی‌غم اضافه کرد: ما در حاشیه اجلاس، مذاکراتی با کشورهایهایی که بیشتر مدنظرمان بودند، مثل روسیه و بویژه آذربایجان که هم‌سایه قدیمی ما است، داشتیم که در مذاکرات بحث خرید تجهیزات جدید نظامی را به طور خصوصی و دوجانبه ادامه دادیم و سعی کردیم بتوانیم اینها را برنامه‌ریزی کنیم که هر چه سریع‌تر به مرحله اجرا بگذاریم، بویژه در حوزه امداد و نجات. وی با بیان اینکه بحث تجهیزات نظامی در برخی کشورها مثل روسیه به وزارت‌تخانه‌های دفاع‌شان بازمی‌گردد، گفت: وزرای دفاع دو کشور ایران و روسیه از این جهت، حتما صحبت‌هایی کرده‌اند اما ما به‌عنوان نیروی دریایی در حد اینکه نیازهای مان را معرفی کنیم، نیازها را مطرح کردیم تا طرف روسی مدنظر داشته باشد و در بحث‌هایی که جدی‌تر بین وزرای دفاع انجام می‌شود، بتوانند دنبال کنند که ظاهرا انجام هم شده است.

دیپلماسی

اسرائیل بزرگ سقوط کرد



سیدحسین نصرالله دبیرکل جنبش حزب‌الله لبنان در پیامی که روز یکشنبه در کنفرانس بین‌المللی «همصدا با اقصی» در تهران توسط شیخ علی دغموش رئیس بخش خارجی این جنبش قرائت شد، ضمن قدردانی از ایران برای برگزاری چنین کنفرانسی نوشت: خطر اسرائیل مثل قبل نیست و اسرائیلی‌ها بسیار عقب‌نشینی کرده‌اند، عقب‌نشینی آنها نتیجه جهاد، فداکاری‌ها، پیروزی‌ها و دستاوردهای جنبش‌های مقاومت در منطقه است. اسرائیل بزرگ سقوط کرد، اسرائیل دیگر نمی‌تواند در جنوب لبنان بماند، نمی‌تواند در غزه بماند و مدعی اسرائیل بزرگ از نیل تا فرات باشد. این پروژه شکست خورده و سقوط کرده است. در پایان این پیام آمده است: ما به خاندان عزوجل ایمان و اعتقاد داریم، به وعده قاطع و تاکید او بر پیروزی مجاهدان و صابران و شجاعان ایمان داریم. پس از جانب او به خیر و برکت این امت تا روز قیامت ایمان داریم و تا پایان این جنگ پیروزی برای ما مسلم است. مهم این استت تلاش کنیم در زمره کسانی باشیم که خاوند به آنان توفیق رقم‌زدن این پیروزی را می‌دهد.

■ ■ ■

ابلاغ قانون انگشت‌نگاری از اتباع

سعودی از سوی وزارت امور خارجه

علاءالدین بروجردی، رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس شورای اسلامی در واکنش به رفتار صدایرانی عربستان سعودی با مسؤولان سازمان حج و زیارت و انگشت‌نگاری از آنان هنگام ورود به این کشور، به خانه ملت گفت: مجلس شورای اسلامی در سال‌های گذشته در واکنش به اقدام آمریکایی‌ها در رابطه با انجام انگشت‌نگاری از مسؤولان کشورمان قانونی را به تصویب رساند که براساس آن مقامات کشور مربوط نیز باید هنگام ورود به ایران، انگشت‌نگاری شوند، البته در تبصره این قانون بیان شد که این مساله تنها مختص ایالات متحده نیست و در صورت ارتکاب این اقدام از سوی دیگر کشورها، این مصوبه قانونی شملل این کشورها نیز می‌شود. وی ادامه داد: با توجه به مصوبه قانونی مجلس، از این‌س پس مقامات عربستان برای ورود به کشورمان باید انگشت‌نگاری شوند و مسؤولان وزارت امور خارجه باید این مساله را به مبادی ورودی ابلاغ کنند.

■ ■ ■

اقدامات بیولوژیکی

مشکوک عربستان

رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور درباره تهدیدات در حوزه بیولوژیک گفت: در حوزه بیولوژیک اقدامات مشکوکی از سوی عربستان در حال انجام است که نشان می‌دهد آنها برنامه‌های سنگینی را دنبال می‌کنند، البته چون آنها برنامه سالانه‌ای به نام حج دارند و جمعیت زیادی از جاهای مختلف دنیا رفت و آمد دارند تعاملات و تبادلات بیولوژیکی شان بالاست و طبیعتا در این زمینه اقدامات مهمی انجام داده‌اند ولی اتفاقات مشکوکی هم آنجا اتفاق می‌افتد که رصد می‌شود از جمله بیماری کرونا که نوعی بیماری مشترک انسان و دام است یا کنفرانس‌های بیولوژیکی که آنجا تشکیل می‌شود نشان‌دهنده این است که در واقع سطح علمی و ابزارهای بیولوژیک در آنجا در حال افزایش است. به گزارش تسنیم، سردار جلالی درباره مقابله با تهدیدات بیولوژیک اظهار داشت: در این رابطه چند حوزه وجود دارد: اولین مورد تعاملات بین‌المللی است در مرزها و فرودگاه‌های بین‌المللی که موضوعی جدی است و ما نیز در حال آماده‌سازی دستورالعملی هستیم که قرارگاه‌های مجازی در هر استانی شکل بگیرد، دوم اینکه هر استان باید وضعیت خود را نسبت به تهدیدات شناسایی کند،سوم اینکه باید سازوکارپدافند زیستی لازم به‌وجود آمده و پیگیری شود.

■ ■ ■

سردار فدوی: آمریکایی‌ها جرأت

ندارند به شناورها ما چپ نگاه کنند

دریسارد علی فدوی، فرمانده نیروی دریایی سپاه در آیین بهره‌برداری از مجتمع درمانی شهید عمومی منطقه سوم ندسا، گفت: نه‌تنها آب‌های ساحلی کشور و آب‌های فلات قاره و آب‌های مورد استفاده اقتصادی، بلکه تمام آب‌های دنیا برای شناورهای که پرچم جمهوری اسلامی ایران بر بالای آن بوده، امن است. وی ادامه داد: هیچ‌جای دنیا، حتی آمریکایی‌ها جرأت ندارند به شناورهای ما نگاه چپ کنند، این یک امر مشخص است و سال‌های طولانی بوده که ادامه دارد.